¹ cf. oben de poen. c. 5.² cf. ib.³ Deut 5 21.⁴ cf. oben de poen. c. 5.⁵ cf. oben de poen. c. 6.⁶ cf. oben c. 5, 6.⁷ Mt 16 19, 18 18.⁸ Io 20 23.⁹ cf. oben de poen. c. 7.¹⁰ cf. ib. c. 8.¹¹ cf. ib. c. 8 f.¹² cf. ib. c. 8.¹³ cf. ib. c. 1, c. 8.

372. 17. De sacramento extremae unctionis.

can. 1. Si quis dixerit ¹, extremam unctionem non esse vere et proprie sacramentum a Christo domino nostro institutum ² et a beato Iacobo apostolo promulgatum, sed ritum tantum acceptum a patribus aut figmentum humanum: a. sit. — 2. Si quis dixerit ³, sacram infirmorum unctionem non conferre gratiam, nec remittere peccata nec alleviare ⁵ infirmos, sed iam cessasse, quasi olim tantum fuerit gratia curationum: a. sit. — 3. Si quis dixerit, extremae unctionis ritum ⁴ et usum, quem observat sancta Romana ecclesia, repugnare sententiae beati Iacobi apostoli ⁵, ideoque eum mutandum, posseque a christianis absque peccato contemni: a. sit. — 4. Si quis dixerit ⁶, presbyteros ecclesiae, quos beatus Iacobus ⁷ adducendos esse ad infirmum inungendum hortatur, non esse sacerdotes ab episcopo ¹⁰ ordinatos, sed aetate seniores in quavis communitate, ob idque proprium extremae unctionis ministrum non esse solum sacerdotem: a. sit.

373. 18. Decretum de reformatione.

Episcoporum munus est, subditos, praesertim ad animarum curam constitutos, admonere officii sui. c. 4. Omnes ecclesiarum praelati — si in ecclesiis resederint, quos ¹⁵ eunque saeculares clericos — tanquam ad hoc apostolicae sedis delegati corrigendi et castigandi facultatem habeant.

Sessio XV., 25. Jan. 1552: Deer. prorogationis sessionis; Salvus conductus datus Protestantibus. — Sessio XVI., 28. April 1552: Deer. suspensionis concilii. — Sessio XVII., 18. Jan. 1562: Deer. de celebrando concilio. — Sessio XVIII., 26. Febr. 1562: Deer. de librorum delectu, et omnibus ad concilium fide publica invitandis. ²⁰ Salvus conductus für die deutsche und die anderen Nationen. — Sessio XIX., 14. Mai 1562: Deer. prorogationis sessionis. — Sessio XX., 4. Juni 1562: Deer. prorogationis sessionis.

374. Sessio XXI., 16. Juli 1562: Doctrina de communione sub utraque specie et parvulorum.

JSMEND, Kelchspendung u. Kelchversagung in d. abendl. Kirche, Gö 98; AKNÖPFLER, Kelchbewegung unt. Herzog Albrecht, M 91; KSAFTIEN, Verhandlungen Ferdinands I. mit Pius IV. über d. fakultat. Einführung d. Laienkelchs, Gö 90; THALHOFER II 289; HINSCHIUS IV 77 ff.: ³⁰ SCHANZ 420 ff.

Sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina synodus, in spiritu sancto legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem apostolicae sedis legatis, cum de tremendo et sanctissimo eucharistiae sacramento varia diversis in locis errorum monstra uequissimi daemonis artibus circumferantur, ob quae in nonnullis provinciis multi a catholicae ecclesiae fide atque obedientia videantur discessisse, censuit ea, quae ad communionem sub ³⁵ utraque specie et parvulorum pertinent, hoc loco exponenda esse. Quapropter eunctis Christi fidelibus interdicit, ne posthac de iis aliter vel credere, vel docere vel praedicare audeant, quam est his decretis explicatum atque definitum.